
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 75/2022 
 

 
PROCESSO N°: 83/2022  
PREGÃO PRESENCIAL: 31/2022 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: A CONSULTORIA EIRELI 
 
 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CAPACITAÇÃO DOS 

SERVIDORES NA ELABORAÇÃO, MONITORAMENTO, EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO, 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Ficha 134 – 02.008.001.12.361.0003.2.0028.3.3.90.39 – MANUTENÇÃO ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL. 
 
 
Valor:  

Sequencia Código Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total 

1 98565 PRESTACAO DE SERVICOS PARA 
ASSESSORAR E CAPACITAR A EQUIPE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO NA 
ELABORACAO, MONITORAMENTO, 
EXECUCAO DOS PROGRAMAS DA 
EDUCACAODO MINISTERIO DA EDUCACAO E 
DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO. 

SE 12 R$ 1.100,00 R$ 13.200,00 

Total Geral: (treze mil e duzentos reais) R$13.200,00 

 
 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 23 de setembro de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 23 de setembro de 2022.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

